

**BESKRIVELSE**

Alle katetre er 2-vejs eller 3-vejs med konektor, ballonventil og distal ballon med forskellige typer kateterspidser. Ballonfyldningsvolumener er i ml og kateterstørrelser er angivet i French (Fr) Charrière (CH), og er angivet på konektor til hvert enkelt kateter, den enkelte pakkelabel og den udvendige emballage. Den distale kateterspidstype er angivet på den enkelte pakkelabel og den udvendige emballage. Urimed® Cath katetre er fremstillet af 100 % silikone.

**STØRRELSER:**

2-vejs Silikone Foley katetre fås fra 12Fr til 24Fr. Længden kan variere mellem 42 og 45 cm.

3-vejs Silikone Foley katetre fås fra 16Fr til 24Fr. Længden kan variere mellem 42 og 45 cm.

**INDIKATIONER:**

2-vejs Silikone Foley katetre er indiceret til anvendelse ved rutinemæssig tømning af blæren.

3-vejs Silikone Foley katetre er indiceret til anvendelse ved rutinemæssig tømning af blæren samt til rutinemæssig postoperativ tømning og skylning af blæren.

**LÆS OMHYGGEJGT ALLE ANVISNINGER FØR BRUG****KLARGØRING TIL BRUG:**

Efterse kateterposen for at sikre sterilitet og integritet, tag kateteret ud af den sterile pose ved hjælp af steril teknik som angivet i den tilgængelige litteratur. Kontroller kateteret for enhver form for mekanisk skade. Hvis der udføres en prøveoppustning af ballonen, peges sikres, at ballonen er tom før indføring. Oppust altid ballonen med sterilt vand eller sterilt vand med glycerin i forholdet 9:1.

**BRUGERVEJLEDNING:**

Smør udelukkende kateteret med et vandbaseret smøremiddel eller gel (med eller uden lokalbedøvelse efter behov). Brug steril teknik til at indføre kateteret fuldstændigt i urinrøret og sørg for, at ballonen er uden for blærehalsen. Alle vinklede kateterspidser skal peges i retning af ballonventilen. Oppust ballonen ved hjælp af en luer-sprøjte.

Oppust ballonen med sterilt vand eller sterilt vand med glycerin i forholdet 9:1. Ballonens volumen er angivet på kateterets konektor og på pakningen.

**ADVARSEL: MÅ IKKE UDSPILE FOR MEGET**

Afprøv ballonens funktion ved at kontrollere, at der er uringen-nemløb gennem katetret.

For at tømme ballonen før seponering af katetret indsættes luer-sprøjte mest hensigtsmæssigt. Aspirér sprøjten forsigtigt for at fjerne oppustningsvæsken. BRUG IKKE overdreven kraft på sprøjten under tømningen, da dette kan forårsage et vakuumbkollaps i ballonen, som kan forringe aspirationen af væsken.

2-vejs Silikone Foley katetre kan bruges i mere end 30 dage. Ballonen fastholder kateteret i blæren.

Hvad angår 3-vejs Silikone Foley katetre, er den maksimalt anbefalede anvendelsestid 30 dage. Afhængigt af anvendelsesformålet bør ballonen fyldes enten i prostatalejet (for tamponeringsanordning) eller i blæren.

Hvis ballonen mister væske, f.eks. ved diffusion af fyldningsvæsken gennem ballonens membran, kan kateteret ved et uheld glide ud af blæren under forløbet. For at undgå denne risiko skal væsken trækkes ud af kateteret mindst én gang hver 2. uge, og ballonen skal derefter øjeblikkeligt pustes op igen med den angivne fyldningsvolumen.

Patienten skal overvåges rutinemæssigt i overensstemmelse med godkendte procedurer og kateteret skal fjernes efter et passende tidsrum i overensstemmelse med den anbefalede maksimale indlægningsstid angivet ovenfor, som afgøres af en læge eller andet kvalificeret personale.

**MULIGE KOMPLIKATIONER:**

- Hvis der opstår besvær med at aspirere ballonen med en sprøjte (en usædvanlig og sjældent rapporteret hændelse) skal kateterets gren med ventilen skæres af med en skarp saks ved forgreningen. Hvis dette viser sig at være ineffektivt, skal kateteret fjernes i

overensstemmelse med etablerede procedurer rapporteret i medicinsk litteratur.

- Hvis det er nødvendigt at sprænge ballonen, skal alle fragmenter omhyggeligt fjernes fra patienten.
- Forkert placerede katetre kan forårsage skader på urinrøret, hvis ballonen er oppustet i urinrøret.
- Irritation af urinrørets slimhinde, blokering af kateteret som følge af inkrustationer og kateterinducerede infektioner er dokumenterede komplikationer hos nogle patienter.

**FORSIGTIG:**

- Kun til urologisk anvendelse. I henhold til gældende lov må denne anordning kun forhandles eller ordineres af en læge (USA og Canada).
- Brug kun vandbaseret smøremiddel.
- Oppust altid ballonen med sterilt vand eller sterilt vand med glycerin i forholdet 9:1.
- Fastgør aldrig kateteret med en klemme. Brug om nødvendigt en kateterprop eller ventil.
- Brug aldrig en nål til at punktere kateterskafet til urinopsamling. Der er risiko for personskaade med nål, og kateteret kan blive kompromitteret.

**LEVERINGSMÅDE:**

- Hvert produkt leveres i en steril pose. Produktet er garanteret sterilt, medmindre den enkelte emballage har været åbnet eller er beskadiget.
- Produktet er kun til engangsbrug. Må ikke genanvendes eller re-steriliseres. Genanvendelse kan medføre risiko for infektion og/eller kompromittere den funktionelle pålidelighed.

**OPBEVARING:**

Produkterne skal opbevares i den originale emballage ved stuetemperatur i et tørt miljø. Undgå direkte sollys og varme.



Må ikke bruges, hvis emballagen er beskadiget